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Wyjasnienie i modyfikacja tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia
do przetargu nieograniczonego na $wiadczenie uslug pocztowych w obrocie krajowym
i zagranicznym na potrzeby Starostwa Powiatowego w Lesznie

Starostwo Powiatowe w Lesznie, dzialajac na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy Prawo
zamé6wien publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.) wyjasnia i modyfikuje tresé¢ specyfikacji
istotnych warunkéw zaméwienia do przetargu nieograniczonego na $wiadczenie ustug pocztowych
w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Starostwa Powiatowego w Lesznie

PYTANIE I
XIV. Opis sposobu przygotowania oferty ust. 6.

6. Zamawiajgcy wymaga, aby w przypadku powierzenia czgsci zaméwienia podwykonawcy/om,
Wykonawca wskazal w ofercie, ktora czesé zaméwienia bedzie powierzona podwykonawcey/om.”

W zwigzku z faktem, iz Zamawiajgcy dopuszcza, mozliwo$¢ $wiadczenia ushug przez
podwykonawcéw zwracamy sig z prosba o odpowiedz na ponizsze pytania (dotyczy pytan 1-6)

I. Czy Zamawiajagcy zaklada konieczno$¢ nanoszenia przez Zamawiajacego innych
nadrukéw/znakow oplaty na przesylkach, ktére beda nadawane u réznych operatoréw?

2. Czy Zamawiajacy zaklada, iz odbiér awizowanych przesylek, ktére nie bylyby realizowane
przez operatora pocztowego bylby mozliwy w réznych placéwkach pocztowych — zaréwno
operatora wyznaczonego jak i innego operatora?

3. Czy Zamawiajacy uwzglednil, iz w przypadku $wiadczenia ustlug przez posrednika na
Zamawiajacym bedzie spoczywal obowigzek uiszczenia oplaty za zwrot przesylki do nadawcy
(po wyczerpaniu mozliwosci jej dorgczenia adresatowi)? To element wystepujacy w
przypadkach odmowy przyjecia przesylki przez adresata badz nieodebrania przesylki po
awizacji w okreslonym przepisami czasie. Stawka oplaty za zwrot przesylki rejestrowanej po
wyczerpaniu mozliwosci dorgczenia/wydania odbiorcy, ktérej nadanie zostalo oplacone
znaczkiem pocztowym, pobierana bylaby na podstawie oraz zgodnie z cennikiem ustug
powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym od nadawcy tj. Zamawiajacego. Oplata
zostanie pobrana w formie gotowki, przed wydaniem przesylki przez listonosza. Podstawe
prawng do Zadania zaplaty za zwrot przesylek stanowi art. 32 Prawa Pocztowego, zgodnie z
ktorym: przesytke pocztowa, ktérej nie mozna dorgezyé adresatowi, operator pocztowy, ktory
zawarl z nadawca umowg o $wiadczenie: uslugi pocztowej, zwraca nadawcy.

Za czynnosci zwiazane ze zwrotem przesylki operator ten moze zadaé uiszczenia oplaty w
wysokosci okreslonej w cenniku ustug pocztowych albo w cenniku ustug powszechnych albo
W umowie.

4. Czy Zamawiajacy, w przypadku dopuszczenia mozliwo$ci nadawania przesylek przez
operatora pocztowego w imieniu i na rzecz Zamawiajacego, jest swiadomy, iz faktycznym
nadawcg przesylek bedzie wowczas operator pocztowy, a nie Zamawiajacy? Powyzsze moze
budzi¢ watpliwosci adresatow przesylek oraz organéw, ktérym Zamawiajacy bedzie
przedstawial dowody nadania korespondencji.

5. Czy Zamawiajacy, w przypadku dopuszczenia mozliwosci nadawania przesylek przez
operatora pocztowego w imieniu i na rzecz Zamawiajacego, dokona modyfikacji tresci SIWZ
w taki sposéb, aby jednoznacznie zostaly opisane wszystkie warunki $wiadczenia ustug
zaréwno ustug pocztowych jak i ustugi posrednictwa, bowiem w przypadku braku stosownych




zmian, samo dopuszczenie nadawania przesylek w imieniu i na rzecz Zamawiajacego
powoduje, ze zapisy SIWZ beda staly w sprzecznosci z obowigzujacymi przepisami prawa, w
tym ustawa Prawo Pocztowe.

6. Czy Zamawiajg akceptuje ryzyko zwigzane z op6znieniem nadania przesylek przez operatora
pocztowego, dla ktérych dzien nadania przesylki ma by¢ ostatnim dniem na zachowanie
terminu okreslonego w kpe, kpk, kpa i Ordynacji podatkowej? Czy Zamawiajacy uwzglednit,
iz to Zamawiajacy poniesie konsekwencje wynikajace z niedochowania terminu zlozenia
pisma w ostatnim dniu?

Odpowiedz Zamawiajgcego

. Zamawiajacy nie przewiduje nanoszenia przez Zamawiajacego innych nadrukéw/znakéw
oplaty na przesytkach, ktére beda nadawane u réznych operatoréw. Zamawiajgcy nie
dopuszcza rowniez, aby Wykonawca $wiadczacy ustugi w ramach niniejszego postgpowania
umieszczal na przesylkach zamawiajacego znaki oplaty pocztowej innego operatora.

2. Zamawiajacy wymaga, aby przedmiotowe zamoéwienie bylo realizowane przez jednego
Wykonawce.

3. Zamawiajgcy nie wyraza zgody na pobieranie oplat gotowkowych za zwroty przesylek
awizowanych. Uslugi zwrotu przesylek sa ujete w SIWZ i oplaty za nie beda si¢ odbywaly
bezgotowkowo na zasadach okreslonych w SIWZ,

4. Zamawiajacy informuje, ze nie dopuszcza mozliwosci nadawania przesylek przez operatora
pocztowego w imieniu i na rzecz Zamawiajgcego, gdzie na dowodzie nadania przesylki bedzie
figurowal inny podmiot niz Zamawiajacy oraz ze oznaczenia na kopercie bgda wskazywaly na
to, ze Zamawiajacy nie bedzie nadawca przedmiotowej przesytki.

5. Przedmiotem zamowienia jest Swiadczenie uslug pocztowych, ktérych warunki $wiadczenia
zostaly opisane w dokumentacji przetargowej. Ewentualna ustuga posrednictwa powinna
zosta¢ uregulowana przez posrednika i operatora wyznaczonego.

6. Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci opdznienia przesylek terminowych, dla ktérych dzien
nadania ma by¢ ostatnim dniem na zachowanie terminu okre$lonego w KPA, KPK, KPC,
Prawa do post¢gpowania przed sadami administracyjnymi i Ordynacji podatkowej

PYTANIE I
Czy uslugi Swiadczone przez Wykonawce z chwilg ich nadania powinny spelniaé wymég
prawidlowego terminu dla pisma urzgdowego zgodnie z art. 17 Ustawy Prawo Pocztowe?

OdpowiedZz Zamawiajgcego

Zamawiajacy wymaga, aby cze$¢ przesylek nadawanych w trybie KPA, KPK, KPC, Prawa do
postgpowania przed sagdami administracyjnymi i Ordynacji podatkowej nadawana byla przy spehianiu
zapisOw art. 17 ustawy Prawo pocztowe zgodnie z biezacymi potrzebami Zamawiajacego.

PYTANIE III
XVIL Opis kryteriéw, ktéorymi Zamawiajacy bedzie kierowal si¢ przy wyborze oferty wraz z
podaniem znaczenia tych kryteriéw i sposobu oceny ofert.

Ustawodawca w ostatniej nowelizacji ustawy Prawo zaméwien publicznych (ustawa z dnia 29 sierpnia
2014 r. o zmianie ustawy Prawo zamowien publicznych, Dz. U. dnia 18 wrzesnia 2014 r.) potozyt
wyrazny nacisk na poslugiwanie si¢ kryteriami spolecznymi w ramach wyboru oferty
najkorzystniejszej.

Na zasadnos¢ stosowania kryterium spolecznego oraz jego walorach wskazuje takZe najnowsze
orzecznictwo Krajowej Izby Odwolawczej — wyrok z dnia 15 czerwea 2015r., sygn.. akt KIO 1040/15.
Dodatkowe zalecenia w tym obszarze zostaly wydane takze przez Rade Ministrow
(https://www.premier.gov.pl), w ktérych czytamy m.in. ,Nowe podejscie do zaméwien publicznych
oznacza, ze instytucje publiczne sq zobowigzane nie tylko do dokonywania wydatkéw publicznych
zgodnie z przepisami o zaméwieniach publicznych w celu nabycia dobr, ustug i robét budowlanych




przy zachowaniu najkorzystniejszej relacji jakosci do ceny, ale takze powinny wspieraé realizacje
polityk publicznych, w tym w zakresie polityki spolecznej .

Zatem majgc na uwadze powyzsze, Wykonawca wnosi o zmiang kryterium wyboru ofert oraz
modyfikacje SIWZ zgodnie z ponizszym:

- cena—70%

- ilo$¢ pracownikéw zatrudnionych na umoweg o prace — 30%.

Odpowiedz Zamawiajgcego
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje kryteriw wyboru ofert.

PYTANIE IV

Wykonawca prosi o potwierdzenie czy posiadanie placéwek, o ktérych mowa w SIWZ ust. VII pkt 1
ppkt 3) wymagane jest na dzien skladania ofert? '

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy informuje, Ze wymagane jest, aby Wykonawca posiadal placéwki, o ktérych mowa w
SIWZ (VII pkt |1 ppkt 3) na dzien skladania ofert. Zamawiajacy zastrzega mozliwos$é zweryfikowania
posiadanych przez Wykonawce placéwek.

PYTANIE V
Zalacznik nr 4 do SIWZ Kalkulacja Cenowa, pozycja nr 4. ,Przesylki listowe nierejestrowane
ekonomiczne w obrocie zagranicznym (kraje pozaeuropejskie) lub usluga réwnowazna”

Wykonawca informuje, Zze przesylki wysylane do zagranicy kategoryzowane sa na strefy dotyczace
miejsca przeznaczenia. Podanie bardziej szczegblowej informacji przez Zamawiajacego dotyczacej
przewidywanego miejsca przeznaczenia dla nadanych przesylek pozwoli Wykonawcy na prawidlowe
skalkulowanie oferty.

Wykonawca zwraca sig z prosbg o okreslenie strefy lub podanie przewidywanego kraju przeznaczenia
dla przesytek podanych w zataczniku nr 4 do SIWZ pozycja nr 4.

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy modyfikuje rozdzial III pkt 25 w pozycji nr 4B oraz zalgcznik nr 4 do SIWZ w pozycji
nr 4B, ktéra otrzymuje brzmienie:

»~Przesylki listowe nierejestrowane ekonomiczne w obrocie zagranicznym (kraje europejskie) lub
ustuga réwnowazna™




PYTANIENR 1:

Zamawiajgcy w tresci SIWZ w rozdziale XXI w istomych dla stron postanowieri umowy
wskazuje, Ze: .czgs¢ przesylek, bedzie nadawana w trybie art. 57 § 5 pkt 2 kpa, art. 12§ 6
pkt 2 Ordynacji podatkowej, art. 165 2 kpc, art. 83 § 3 ustawy Prawo o postgpowaniu
przed sadami administracyjnymi, art. 124 kpk., czyli za posrednictwem operatora
WYyzZnaczonego”.

Zgodnie z obecnie juz utowalonym pogladem orzecznictwa, jednym z warunkow
zachowania zasady uczciwej konkurencji w postgpowaniu na uslugi pocztowe jest
uszczegolowienie zasad wykonywania tzw. przesylek terminowych, o ktérych mowa w
art. 57 § 5 pkt 2 kpa oraz ew. art. 12 § 6 pkt 2 Ordynacji podatkowej lub tez innych
analogicznych przepiséw odnoszacych si¢ do skudku zachowania terminu do wniesienia
pisma poprzez nadanie przesylki w sieci operatora wyznaczonego (tzw. przesyiki
terminowe). Zamawisjacy wskazuje. 7e planuje takowe wysyia¢ m.in. w pkr 3 Opisu
Przedmiotu Zamoéwienia oraz w pke 5 Istotnych Postanowien Umowy. W przypadku
Izeczonego rozwigzania wykonawca — alternatywny operator pocztowy - jest podmiotem
dokonujagcym czynnosci nadania przesylki u operatora wyznaczonego, ale czyni to w
imieniu i na rzecz zamawiajacego. Opisane wyzZej rozwigzanie jest jedynym obecnie
dostgpnym na rynku uslug pocztowych rozwijzaniem zapewniajagcym udzial innych
operatoréw pocztowych w postgpowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego, w
ktorych zamawisjacy wymaga, aby nadawane byly przesyiki terminowe. Nalezy dodac, iz
rozwigzanie to kilkukrommie bylo oceniane przez Krajowa Izbe Odwolawcza. Jak
przykladowo zauwazaia Izba w wyroku z dnia 31 pazdziernika 2014 roku sygn. KIO
2180/14: Po pierwsze — w odpowiedzi na pytanie nr 3 Zamawiajgcy w wyjasnieniach
tresci siwz. z 22 sierpnia 2014 r. dopuscit mozliwosé, aby wykonawca zaméwienia
odbierat przesytki od Zamawiajacego I przekazywal je do nadania w placowce operatora
wyznaczonego. Po drugie — InPost skorzystat z tej mozliwosci i wskazal wprost w ofercie,
ze w zakresie dotyczgcym przesylek wymagajacych zachowania terminu w dacie nadania,
dorgczanych w przypadkach przewidzianych w kpc, kpk, kpa i Ordynagi podatkowey,
zamierza powierzy¢ wykonywanie zamdwienia operatorowi wyznaczonemu. Po trzecie —
poniewaz Poczta Polska jako operator wyznaczony ma obowigzek swiadczenia
powszechnych usfug pocztowych, nie moze odméwic przyjecia takich przesylek
nadawanych fizycznie przez InPost w imieniu I na rzecz Zamawiajgcego. (...) Poczta
Polska podnosifa, Ze rozwigzanie zaakceptowane przez Zamawiajgcego narusza art, 29 ust.
2 pzp, a zatem przepis odnoszgcy si¢ do opisu przedmiotu zaméwienia. Aktualnie zas,
pomimo dopuszczenia przez Zamawiajgcego dorgczania wyskiej kategorii przesylek przez
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wykonawcg zamdwienia za posrednictwem operatora wyznaczonego, forsuje takg
interpretacje siwz., jakby takiego rozwigzania nie dalo si¢ zastosowad z uwagi na status
Poczty Polskiej jako operatora wyznaczonego. Interpretacji takiej nie sposdb
zaakceptowad, gdyz prowadzifoby to do wniosku, ze cale postgpowanie prowadzone w
trybie przetargu nieograniczonego jest fikcjg, gdyz przedmiotowe zamdwienie moze
zostac udzielone wylgcznie Poczcie Polskiej. Przede wszystkim w oczywisty sposob jest to
sprzeczne z intencjg Zamawiajgcego uzewnetrzniona w postaci dokonywanych w toku
postgpowania zmian i wyjasnien tresci siwz., kidre konsekwentnie zmierzaly do
rzeczywistego otwarcia prowadzonego postgpowania na konkurencje, a co Poczta Polska
bezskutecznie usitowata zablokowaé. Do tozsamych wnioskéw Izba doszia w wyroku w
sprawie o sygn. KIO 2601/14: Jzba konsekwentnie stoi na stanowisku, iz dopuszczenie
nawet w ramach wyjasnied tresci siwz. wykonania czgsci zamowienia dotyczacef
przesylek specjalnych jako tzw. ushigi posrednictwa umozliwia zloZenie oferty
przewidujgcej wykonanie zamowienia w taki sposob i nie powoduje jej niezgodnosci z
trescig siwz. Zamawianym / dopuszczonym w ramach przedmiotu zamowienia jest
swiadczenie polegajgce na odebraniu przesylek specjalnych od zamawiajacego, ich
zaniesienie do placowki Poczty Polskiej i ich nadanie jako przesylek w imieniu
zamawiajgcego jako przesytki zamawiajgcego. (...) Przedmiotem zamdéwienia przestaje by¢
w tym przypadku jedynie s$wiadczenie ustug pocztowych, ale wykonawcy czesé
zamowienia mogg wykonac réwniez w inny, dopuszczony przez zamawiajgcego, sposob,
przy kidrym osiggnigte zostang wszystkie cele zamowienia oraz zachowane zostang zasady
konkurencji i réwnego traktowania wykonawcdw wynikajace z przepisow ustawy. (...)
przedmiotowe odwolanie jest kolejng dokonywang w ramach srodkéw ochrony prawnej
probg Odwolujgcego [Poczty Polskiej] zmierzajgcg do niedopuszczenia do udzielenia
zamowienia na usfugi pocztowe wykonawcom innym, niz operator wyznaczony.

Zgodnie z jednolitym pogladem wyrazanym zaréwno przez Poczte Polska S.A. jak i
orzecznictwo, czynnos¢ operatora alternatywnego obejmujaca nadanie przesylki u
operatora wyznaczonego w imieniu i na rzecz zamawiajacego nie jest uslugg pocztowsy, a
usiuga posrednictwa w nadawaniu przesylek (przesylka nie jest nadawana w sieci
pocztowej operatora alternatywnego, vide: KIO 2601/14, KIO 2160/14, KIO 1362/13, Sad
Okregowy w Gliwicach sygn. akt X Ga 287/13). Jak dodaje Izba (KIO 2601/14): w takim
przypadku stronami usfugi pocztowej w rozumieniu ustawy Prawo pocztowe, sg
Zamawiajgcy 1 operator wyznaczony. Przy czym Poczta Polska nie jest Zadnym
podwykonawcy czgsci przedmiotu zaméwienia, kiory zakontraktuja Zamawiajgcy i
InPost, a kedrych fyczy! bedzie w tym przypadku inny stosunek umowny dotyczacy ustug




polegajgcych na zanoszeniu przesylek Zamawiajgcego na Pocztg, nadawaniu ich i
oplacaniu. Jak podkreslala przy tym Izba w tym samym wyroku: Niestety za
dopuszczeniem obstugi przesylek specjalnych w taki sposéb nie nastgpowaly Zadne
postanowienia lub modyfikacje SIWZ dostosowujgce caloéé postanowier specyfikacji do
tego typu rozszerzenia przedmiotu zamowienia i eliminujace wszelkie wgtpliwosci, co do
Jjego wariantowego charakteru, sposobu jego wykonywania oraz rozliczania. Jak przy tym
_ slusznie podnoszono w pismie Prezesa UZP zawierajacego informacje o ustaleniach w
takcie konuoli postgpowania prowadzonego przez Miasto Lublin': uzaleznienie
mozliwosci swiadczenia uslug pocztowych przez operatora innego niz operator
wyznaczony w zakresie tzw. przysylek terminowych od zawarcia z operatorem
wyznaczonym pisemnej umowy o© wspoipracy w rozumieniu Prawa pocztowego
ograniczylo konkurencje w przedmiotowym postgpowaniu o udzielenie- zamdwienia
publicznego, bowiem zawarcie takiej umowy uzaleznione jest tyko od woli operatora
wyznaczonego. Zatem operator pocztowy ktory nie mial zawartej umowy o wspdiprace z
operatorem wyznaczonym lub przyrzeczenia zawarcia takiej umowy, w istocie nie mogl
zlozy¢ niepodlegajagcej odrzucenia oferty w przedmiotowym postgpowaniu o udzielenie
zamowienia publicznego. Nie jest zatem zasadnym w szczegdlnosci zgdanie zawarcia
przez operatora alternatywnego umowy z Pocztg Polskg S.A. na podstawie art. 35 Prawa
pocztowego. Abstrahujac od braku zasadnosci Zgdania zawarcia takiej umowy miedzy
operatorami pozostajgcymi w stosunku konkurencji, podkreslenia wymaga, ze nawet
zawarcie takiej umowy nie wywola okreslonych ustawg skutkéw. Dla wywolania skutkow
W postaci zachowania terminu czy wniesienia pisma do sadu, przesytka musi by¢ nadana
w placowce operatora wyznaczonego. Tymczasem z art. 35 Prawa pocztowego wynika, ze
umowa o wspolprace pomigedzy operatorami pocztowymi dotyczy dalszego przekazania
przesylki do dorgczenia (przesylka jest nadawana w sieci operatora alternatywnego a
nastgpnie przekazywana do sieci operatora wyznaczonego). Nie jest mozliwe dwukrome
nadanie tej samej przesylki, w ramach tej umowy nie powstaje zatem nadanie przesylki i
nie moze by¢ speiniony skutek zachowania terminu/wniesienia pisma do sadu.

Reasumujac, Poczta Polska S.A. nie jest w takim przypadku podwykonawcyg operatora
alternatywnego, a sama usluga postrednictwa nie jest ustugg pocztowa. Zarazem
zamawiajacy nie moze wymagac od wykonawcy posiadania umowy zawartej z operatorem
wyznaczonym (art. 35 Prawa poczrowego). Wynagrodzeniem operatora alternatywnego
jest w przypadku swiadczenia ustugi posrednictwa jest suma kosztéw nadania przesylki w

! Pismo opublikowane na stromie Ogélnopolskiego Zwigzku Pracodawcow Niepublicznych
Operatorow Pocztowych




placowce operatora wyznaczonego oraz wiasny narzut. Skoro zarazem mamy do czynienia
znsluga.niepoaqu'hdreikmtsmnw&czgédowowymgrodzenieuinmne
operatorowi wyznaczonemu, kluczowego znaczenia dla w zakresie jednoznacznosci opisu
przedmiotu zamowienia w takim przypadku nabiera rzetelne okreslenie ilosci takich
przesylek (nalezy przypomnie¢ iz s3 te jedynie przesylki wymagajgce urzgdowego
potwierdzenia terminu nadanis, np. apelacja - zwyczajowo jest to nie wiecej niz 5%
przesylek nadawanych u zamawiajgcych), a takze okreslenie zasad dokonywania
rozliczeri. Przyjecie, iz operator alternatywny ma obowigzek posrednictwa W
wykonywaniu nieograniczonej lub tez znaczaco zawyzonej liczby przesylek terminowych
zamyka postgpowanie na konkurencyjnos¢ (cena operatora altermatywnego musi
uwzglednia¢ bowiem ceng cennikowa — bez upustu — operatora wyznaczonego oraz
wiasny narzut).

Biorgc pod uwage powyzsze, w kazdym przypadku gdy przedmiot zamowienia obgjmuje
nadawanie tzw. przesylek terminowych obok innych ushug pocztowych, koniecznym jest
opisanie podstawowych zasad sposobu ustugi posrednika.

W celu zachowania konkurencyjnosci, poza okresleniem szacowanej ilosci takich
przesylek (przykladowo: .nie wigcej niz 5% calosci wolumenu”) koniecznym jest takze
opisanie zasad uiszczania wynagrodzenia z tego tytulu poprzez alternatywnie:
* zamieszczenie samodzielnej pozycji w formularzu ofertowym lub tez
* poprzez ckreslenie, iZ wynagrodzenie za przesylki nadawane za posrednictwem
operatora wyznaczonego (ushiga posrednictwa) pobierane jest nie na podstawie
cen formularzowych, a na podstawie cennikéw operatora alternatywnego
zalgczanych do oferty.
Brak wyodr¢bnienia takiej pozycji w prakcyce przesgdza o koniecznosci obciazenia
zamawiajacego kosztami wykonania uslugi .niepocztowej” na podstawie cennika
zalgczanego przez operatora alternatywnego do oferty/umowy.

Biorgc pod uwage powyisze zwracamy si¢ z wnioskiem o wyjasnienie na jakich zasadach
terminowych. Czy wynagrodzenie operatora alternatywnego uiszczane bedzie na
podstawie cennika zalgczonego do oferty/umowy, czy tez zamawiajgcy dokona
modyfikacji formularza cenowego poprzez wyodrgbnienie przesylek, ktore naleZy nadac
w placowce operatora wyznaczonego w sposob zaproponowany ponizej. Umozliwi to




|
Wykonawcom innym niZ operator wyznaczony wyceni¢ ushuge nadawania w trybach
zastzezonych dla operatora wyznaczonego.

Lp.|Rodzaj przesyiki Waga |Hlosé Cena Cena ‘Wartosé
przesyiki |przesylek [jednostkowa |jednostkowa |brutto
(sztuki) [netto brutto (DxF)

A B C D E F G
1. |Przesyiki rejesttowane 1
niebedace przesytkami
najszybszej  kategorii  w

obrocie krajowym
(polecone) nadanie na
Operatora Wyznaczonego
2. |Przesyiki rejestrowane 1

niebedace przesylkami
najszybszej kategorii ze
zwrotnym potwierdzeniem
odbioru w obrocie
krajowym (polecone ZPO) )
nadanie na  Operatora
Wyznaczonego

Odpowiedz Zamawiajgcego

Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje formularza kalkulacji cenowej (zalacznik nr 4 do
SIWZ). Zamawiajacy wymaga, aby zamowienie byl realizowane zgodnie z zapisami SIWZ oraz
przepisami prawa obowigzujacymi w tym zakresie.




PYTANIE NR 2:

Zamawiajacy wymaga do wykonawcow uzupeinienia w kalkulacji cenowej — zal. 4 do
SIWZ proponowanych cen jednostkowych za poszczegolne ustugi wyrazonych jedynie w
wartosci brutto, nie wyodr¢bniajzgc osobnych kolumn na uzupelnienie cen za
poszczegdlne przesylki wyrazonych w wartosci netto oraz naliczonego podatku VAT,
Wykonawca zwraca uwage, iz taka sytuacja nie jest korzysma z perspektywy interesow
Zamawiajacego.

Brak rozbicia cen za poszczegélne ushugi objete przedmiotem zaméwienia na ceng netto,
naliczony podatek od towarow i ushug (VAT) oraz wynikows ceng brutto pozbawia
Zamawiajgcego mozliwosci porownania proponowanych cen ofertowych do cen, ktore
powinny obowiazywa¢ w przypadku np. obnizenia stawki podatku VAT. Wskazac
bowiem nalezy, iz obecna (23%-owa) stawka podatku VAT jest efektem cigezkiej symacji
ekonomicznej kraju i relacji diugu publicznego do produktu krajowego brutto (PKB), co
wymusilo podjecie czynnoscd zaradczych i min. podwyzszenie obowiazujacej
standardowej stawki VAT. Niewykluczone jest jednak, Ze zmiana powyzszych
okolicznosci (np. korzysmiejsza relacja dlugu publicznego do PKB) spowoduje rowniez
obniZenie stawek podatku od towaréw i uslug. Wowczas w interesie Zamawiajacego
bedzie zapewnienie sobie wigkszej przejrzystosc w skalkulowaniu cen zaproponowanych
przez wykonawce z uwzglednieniem biezgcej (niZszej) smwki VAT, a tym samym
uiszczanie niZzszego wynagrodzenia na rzecz wykonawcy.

Dodatkowo, taka zmiana ulatwi kalkulacje samym wykonawcom, jak réwniez wprowadzi
wiekszg klarownosc i oansparentnosc co do obliczania ceny, co pozwoli unikng¢ bledow i
omylek rachunkowych. W ocenie Wykonawcy bedzie to rowniez element pelniejszej
realizacji elementarmej dla Prawa zaméwien publicznych zasady jawnosci postgpowania
(wyrtazonej w art. 8 ustawy PZP).

W zwigzku z powyzszym, Wykonawca zwraca si¢ do Zamawiajgcego o uwzglednienie
wniosku w zakresie wprowadzenia w kalkulacji cenowej osobnych kolumn/rubryk, celem
mozliwosci wpisania cen za poszczegdlne uslugi objete przedmiotem zamowienia
wyrazonych rowniez w wartosci netto oraz wskazania naliczonej stawki podatku VAT.

Odpowiedz Zamawiajgcego
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje formularza kalkulacji cenowej (zalgcznik nr 4 do
SIWZ). Wszystkie ceny majg by¢ podane w kwotach brutto.




PYTANIE NR 3:

Opisujgc kryteria oceny ofert w rozdziale XVII SIWZ Zamawiajacy wskazal m.in.
nastgpujace kryterium:

wllos¢ pracownikow zatrudnionych na umowe o prace-10%"

W zwigzku z powyzszym, Wykonawca podnosi, iz jakkolwiek nie kwestionuje juz prawa
Zamawiajgcego do uksztaltowania treici zamdwienia w sposob adekwamy do
uzasadnionych potrzeb, zwraca uwage na fakt, ze Zamawisjagcy nie ma zupeinej
dowolnosci w tej kwestii, gdyz jak zauwazyla Krajowa Izba Odwolawcza w wyroku z dnia
13 stycznia 2011 1. (KIO 2803/10) - ,, W swietle dyspozycji art. 91 ust. 1i2 m'mwyPrawo
zamowier publicznych (tj. Dz.U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 ze zm.), zamawiajgcy sam
kszeaftuje kryteria oceny ofert, jednak kryteria te powinny by¢ obiektywne i uzasadnione

opisanym w SIWZ przedmiotem zamdwienia. Kryteria oceny ofert nie mogg byc
sprzeczne z podstawowymi zasadami zamowieri publicznych, nie mogg one ograniczac
konkurencji, a tym bardziej nie mogg wprowadza¢ nieuzasadnionych preferenci
okreslonych wykonawcow.”.

Z powyzszego wynika, ze jakkolwiek Zamawiajacy dysponuje prawem do wprowadzenia
pozacenowego kryterium oceny ofert, w tym tzw. kryterium spolecznego - czego
Wykonawca juz nie kwestionuje — sposéb uksztaltowania tego kryterium nie powinien
zmierzac do uchybienia zasadzie uczciwej konkurencji. majacej fundamentalne znaczenie
dla calego systemu prawa zamowieni publicznych. W przedmiocie zaméwienia objetego
niniejszym postgpowaniem Zamawiajagcemu znane s3 zaréwno warunki i wiasciwosc
podmiotéw ubiegajacych si¢ o udzielenie zaméwienia - s3 to w prakryce tylko dwa
podmioty — panstwowa Poczta Polska S.A. oraz prywatma PGP S.A. czyli operatorzy
pocztowi, ktérzy jako jedyni posiadaja siec placowek obejmujacg cate terytorium kraju. Z
uwagi na fakty medialne, powielane w telewizji, prasie oraz Internecie nie jest tajemnica,
ze operatorzy ci preferuja odmienng polityke zatudnieniows. W wypadku PGP S.A.
forma zatrudnienia przyjgta przez tg spélke determinowana jest jej rynkows pozycja,
kiora budowana jest dopiero od kilku lar, natomiast Poczra Polska S.A., jako
przedsigbiorstwo panistwowe, funkcjonujace na rynku od dziesigcioleci, nadto posiadajace
status operatora wyznaczonego (a tym samym obrét umozliwiajacy utrzymanie ogromnej
strukmury zatrudnieniowej) utrzymuje zatrudnienie na podstawie uméw o prace. Tym
samym PGP S.A. z uwagi na uksztaitowanie rynku i jego specyfike, nie moze zapewnic¢
zatrudnienia na podstawie umowy o prace porownywalnego do poziomu zatrudnienia w
Poczcie Polskiej S.A. W zwigzku z tym kryterium wyboru ofert w ksztalcie ustalonym
przez Zamawiajgcego W oczywisty sposéb preferuje jednego z wykonawcéw, tj. Poczte
Polskg S.A., ktory — finansowany przez paiistwo — mégt kiedys zbudowad, a teraz jest w
stanie utrzyma¢ — wskazang wyzej soukture organizacyjna, oparts o zatrudnienie na
podstawie umowy o prace.

Faktem jest, Ze zastosowanie na rynku ushug pocztowych kryterium spolecznego w takiej
formie, jaka zastosowal Zamawiajgcy, powoduje, ze tylko jeden wykonawca moze spelni¢
to kryterium, totez konkurowanie ze sobg obu operatorow pocztowych bedzie mialo
charakter fluzoryczny, jednakze podnoszac powyzsze rozwazania, Wykonawca podkresla,
Ze nie kwestionuje samego kryterium, a jego wagg. gdyz to jej Iyczna wielkoié — 10% - w
istotny sposéb ogranicza konkurencje. W przypadku, gdyby Zamawiajgcy ustalit wage
ww. kryterium na poziomie 5%, Wykonawca bylby w stanie skompensowaé niespelnienie




wymagan Zamawiajacego w tym zakresie, zaproponowaniem nizszej ceny, tymczasem w
sytuacji, gdy ww. kryterium ma wagg 10% - jest to bardzo watpliwe. Tym samym, w
przedmiotowej sytuacji, konkurencja jest po prostu fikcjs, gdyz w przeciwieistwie do
konkurenta, Wykonawca nie jest finansowany z pieniedzy podatnika, totez nie staé go na
stworzenie w tak krotkim czasie struktury organizacyjnej opartej o zatrudnienie na
podstawie umowy o prace. tym bardziej w sytuacji, w ktorej zamawiajacy poprzez
arbitralne kreowanie barier przetargowych zamykaja mu droge do uzyskania zaméwienia.

Ponadto w ocenie Wykonawcy promowanie bezwzglednej liczby pracownikéw
zatrudnionych na umowe o pracg w ogélnokmjowe] skali rozstrzyga losy postgpowania
przetargowego jeszcze przed zioZeniem ofert przez wykonawcéw. Z jednej strony mamy
bowiem do czynienia z niedawnym monopolistg rynku pocztowego majacym status zw.
operatora wyznaczonego i zatrudniajgcym ponad 80.000 pracownikéw na podstawie
uméw o pracg, z drugiej soony waga tego kryterium w igczmej wysokosci 10% -
uniemozliwia Wykonawcy nawigzanie konkurencji, bowiem w zakvesie liczby
dorgczycieli — PGP S.A. nie moze — nawet gdyby w caloici zastosowat umowy o prace w
odniesieniu do dorgczycieli — nawiaza¢ konkurencji z Poczta Polska S.A.

Powyzsze ma kilka Zrédel. Przede wszystkim nalezy nadmienié, ze Poczta Polska S.A.
posiada status zw. Operatora wyznaczonego W rozumieniu przepiséw ustawy Prawo
pocztowe. Oznacza to nalozenie na tego wykonawce szeregu dodatkowych obowigzkéw,
w tym takZze w zakresie utrzymywania placowek pocztowych nawet pomimo ich
nierentownosci. Uslugi powszechne stanowiz niemal polowg uslug pocztowych
realizowanych przez tego operatora (711 milionéw sztuk ustug za 2014 rok). Przychéd ze
swiadczenia powszechnych ushig pocztowych przez Poczte Polska S.A. wynosil w 2014
roku az ok. 75% catkowitego przychodu Poczty Polskiej S.A. w 2014 roku?. Poczta Polska
S.A. ma zatem, niejako z samego fakmu posiadania statusu operatora wyznaczonego,
przewagg w liczbie zatrudnionych os6b na podstawie uméw o prace, kréra nie moze by¢é
zniwelowana przez innych wykonawcow.

Niezaleznie od powyzszego, warto podkreslic, ze w art. 53 ust. 1 lit. a) dyrekrywy 2004/18
wymaga sig, by kryteria udzielania zaméwien byly zwiazane z przedmiotem zaméwienia.
W tym wzgledzie motyw czterdziesty szésty dyrektywy wskazuje w akapicie trzecim, Ze
~okreslenie tych kryteriow uzaleznione jest od przedmiotu zamdwienia, gdyz muszg one

* Raport Urzedu Komunikaciji Elektronicznej o stanie rynku pocztowego za rok 2014, 5. 5.




umozliwic oceng poziomu wykonania przedstawionego w kazdej ofercie w swietle
przedmiotu zamdwienia, zdefiniowanego w specyfikacjach technicznych, oraz na oceng
relacji jakosci do ceny kazdej z ofert”, przy czym .oferty najkorzystniejszg ekonomicznie”
jest ta, kedra .prezentuje najlepszg relacje jakosci do ceny”. Zamawiajacy doprowadzit do
sytuacji, gdy w sposob faktyczny moze doji¢ do wyboru oferty nie prezentujacej
"najlepszej relagji jakosci do ceny’ ze wzglgdu wiasnie na brak zwigzania sposobu
uksztaitowania kryterium - liczha dorgczycieli, ktorzy bedy zatrudnieni na umowe o
pracg, w przeliczeniu na pelny wymiar czasu pracy - z przedmiotem zaméwienia. W
syruacji w ktérej PGP S.A. lub inny wykonawca podjatby sie¢ wysitku zatrudnienia
wszystkich pracownikéw wykonujacych swiadczenia na podstawie uméw o prace to nadal
nie zostalaby wybrana oferta z najkorzysmiejsza ceng — ale oferma z najwigksza iloscia
pracownikéw, nawet gdyby oferta Poczty Polskiej S.A. byla drozsza o okolo 10% ceny.
Mamy w naszej ocenie zatem do czynienia z doprowadzeniem do sytuacji, gdy preferujac
liczbg pracownikéw preferuje si¢ okolicznosci nie majgce znaczenia dla sposobu
wykonywania zamowienia, irrelewanme dla przedmiotu zamowienia. W sposéb
oczywisty moze wystapic¢ sytuacja, gdy liczba pracownikow nie bedzie odpowiadala
realnym potrzebom zamawiajgcego. Zamawiajacy promuje w ten sposob siabszg
organizacj¢ pracy, skutkujacg wigksza liczbg pracownikéw niz niezbgdna do optymalnego
wykonania przedmiotu zamowienia.

‘Wykonawca ponownie podkresla, ze nie kwestonuje potrzeby wprowadzenia kryterium
spolecznego. Wykonawca kwestonuje sam sposob obliczania tego kryterium, opierajacy
si¢ na stosunku pewnej absolumej wartoéci (liczba pracownikéw), z oczywistych
wzgledéw wyzszej tylko dla jednego wykonawcy (Poczty Polskiej S.A.), do wartosd
wskazanej przez innych wykonawcéw (pozostalych operatoréw pocztowych). W ocenie
Wykonawcy, punktem wyjscia dla sposobu obliczania kryterium ,liczba pracownikéw”
winien by¢ procentowy stosunek zatrudnionych na podstawie umowy o prace w stosunku
do ogolu zatrudnionych przez wykonawce, w takim bowiem wypadku mozliwa jest do
zachowania zasada proporcjonalnoici oraz zasady wynikajgce z art. 7 ustawy Pzp, zas
poszczegolni wykonawcy nie s3 porownywani do wykonawcy (Poczty Polskiej S.A.),
ktéry, swiadom pozioméw zatrudnienia w dzialalnosci operacyjnej wystepujacych na
rynku usiug pocztowych, zaoferowal kryterium obliczane w sposéb korzysty tylko dla
siebie, nie posiadajacy obiekcywnego charakteru.

Warto doda¢, ze sposob obliczania kryterium spolecznego w sposob wskazany przez
Wykonawcg zostal zastosowany w nsjwigkszym w tej czesci Europy przetargu na




swiadczenie uslug pocztowych, mianowicie prz'etnrgu prowadzonym przez Centrum
Zakupow dla Sadownictwa na swiadczenie uslug pocztowych w obrocie krajowym i
zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i dorgczania przesylek
pocztowych oraz zwrotu przesylek niedoreczonych na rzecz sadéw powszechnych (nr
sprawy: ZP-01/2015). W przetargu tym jednym z kryteriow oceny ofert jest kryterium
spoleczne”, ktore zostalo opisane jako procent osob zatrudnionych na podstawie umowy o
pracg, z ogolnej liczby - osob, kutorym zostanie powierzona realizacja przedmiotu
zamowienia, zas liczba ta ma uwzgledniac osoby, ktérym zostanie powierzona realizacja
przedmiotu zamowienia w zakresie dorgczania i wydawania przesylek sadowych (.
doreczyciele-listonosze, osoby wydajace korespondencije).

Nalezy zwrocic takze uwage na jeszcze jedng istomg kwestdg. Wykonawca wskazuje, ze
»Wedlug danych Eurostat zharmonizowana stopa bezrobocia miodziezy w grudniu 2014 r.
wyniosia w Polsce az 22,6%, czyli byia blisko 3-krotnie wyzsza niz zharmonizowana stopa
bezrobocia ogdiem (8,0%). Stopa bezrobocia miodziezy w Polsce byla réwniez wyzsza od
stedniej w Unii Europejskiej (21.4%).™. Powyzsze nie pozostawia watpliwosci, ze
bezrobocie w ogdle, a bezrobocie wiréd oséb miodych w szczegolnosci jest nie tylko
problemem spelecznym samym w sobie, ale takze powodem takich zjawisk jak ubdstwo,
marginalizacja i wykluczenie spoleczne.

W zwigzku z powyzszym Ministerstwo Pracy i Polityki Spolecznej ponosi znaczne koszry
na programy aktywizacji zawodowej, sposrod krorych najistotniejszymi s3 te przeznaczane
na szkolenia i staze dla 0s6b chegcych wejsc na rynek pracy. Biorge pod uwage ten fakt
oraz zapisy ustawy o zatrudnieniu i przeciwdziataniu bezrobociu z dnia 14 grudnia 1994 1.
nalezy uznaé¢ zwigkszanie zatrudnienia za jeden z najwazniejszych celow polityki
spolecznej panstwa. Przediuzeniem tych staran wynikajagcym z wiasciwego zrozumienia
nspekmspoiecmegoumowmnpublicmychpowmmbycuwzglgdm:niemhwnmnch

Majgc powyzsze na uwadze, Wykonawca, w zwigzku z trescig art. 7 ust. 1 ustawy z dnia

3 raport , SYTUACJA NA RYNKU PRACY OSOB MtODYCH W 2014 ROKU” Wydziatu Analiz i Statystyk
Ministerstwa Pracy i Polityki Spotecznej, 2014 r.




29 stycznia 2004 1. Prawo zaméwien publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 1., poz. 907 z péin.
zm., dalej: ,ustawa PZP") wnosi o zmiane kryterium spolecznego w obecnej formie ( o
wadze 10%) na kryterium spoleczne o wadze 5% w ramach, ktérego zbadane zostanie
jedno ze wskazanych nizej kryteriow:

) procent 0séb podejmujgcych pierwszg prace zatrudnionych u Wykonawcy,
b) procent os6b w wieku 18 — 25 lat zatrudnionych u Wykonawcy,

Jako sposdb obliczania ww. kryterium Wrykonawca sugeruje — .,a) ilos¢ oséb
podejmujgcych pierwsza pracg zatudnionych u Wykonawcy”, badz .b) ilos¢ osob w
wieku 18 — 25 lat zatrudnionych u Wykonawcy”, wedhug stanu na 30.10.2015 r.

gdzie:
Z = lczba punkiéw za kryterium a) procent oséb podejmujacych pierwsza prace

zatrudnionych u Wykonawcy”, badz ..b) procent oséb w wieku 18 — 25 lat zaaudnionych
u Wykonawcy”, wediug stanu na 30.10.2015 1.

Zx = procent pracownikow wykonawcy a) podejmujacych pierwsza prace - zaudnionych
u Wykonawcy”, bgdz .b) w wieku 18 — 25 lat zatrudnionych u Wykonawcy, wediug stanu
na 30.10.2015r.

Z max = najwigkszy procent pracownikéw wykonawcy a) podejmujacych pierwsza prace -
zatudnionych u Wykonawcy”, badZz .b) w wiekn 18 — 25 lat - zaoudnionych u

Wykonawcy”, wediug stanu na 30.10.2015 1.

Mozna by stwierdzic, ze jakikolwiek duzy podmiot, ktéry zatrudnia znaczna ilos¢ osob na
umowy o pracg, faktycznie przykiada sig¢ do zwigkszenia jej jakosci wirod spoleczenistwa.
W symacji jednak, gdy na przestzeni lat s3 to te same osoby, realnie nie dokonuje si¢
zadna zmiana w sytuacji rynkowej. Nalezy takze dodad, ze sformulowanie kryterium w
dotychczasowy sposob, bedzie sprawialo, e taki podmiot nie bgdzie dokonywat Zadnych
zmian w zaoudnieniu- jego obecna sytuacja pozwoli bowiem na uzyskanie maksymalnej
ilosci punktéw w postgpowaniu z tywulu tego kryterium. Mimo wigc teoretycznemu
wspieraniu korzystmych form zatrudnienia, nie bedzie on realizowat prawdziwych celow
jakie Panstwo postawilo sobie dopuszczajgc wprowadzanie tego przedmiotowego
kryterium w zamowieniach publicznych.

W swietle powyiszych oczywistych korzyici, jakie plyng z wprowadzenia wk
sformulowanego kryterium spolecznmego - Wykonawca wnosi o zmiane kryterium
spolecznego na jeden z wyzej zaproponowanych zapiséw, dzigki czemu Wykonawcy bedg
dazyli do zwigkszenia akrywizacji mlodych bezrobotnych - ktorzy w obecnych czasach
borykajg si¢ z najwigkszymi problemami w znalezieniu pracy.




Odpowiedz Zamawiajgcego
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje kryteriéw wyboru ofert.

" PYTANIENR 4

Zamawiasjgcy wskazuje w pkt. 19 Istomych Postanowiei Umowy, Ze terminy
przewidziane w podanym akcie prawnym s§ wymagane dla ushug zaliczanych do ushug
powszechnych

Wykonawca zwraca uwage, ze jedynym podmiotem swiadczacym powszechne ustugi
pocztowe zgodnie z art. 45 i 46 ustawy Prawo pocztowe jest operator wyznaczony,
ktorym zgodnie z art. 178 stawy jest do roku 2015 Poczta Polska S.A., i to tylko w ramach
obkuzhnmsomnieaommwe MM.M

m&m@@g.wch@cewuhumgp ﬂ czyli.zgodmez
art. 3 pkt. 30) Prawa pocztowego, usfugi pocztowe obejmujgce przesytki listowe i paczki
pocztowe, o wadze | wymiarach okreslonych dla ustug powszechnych, oraz przesyiki dla
ociemnialych, nieswiadczone przez operatora wyznaczonego w ramach obowigzku
swiadczenia ustug powszechnych.

Tak wiec przedmiot zaméwienia nie obejmuje S$wiadczenia powszechnych ushug
pocztowych, w zwiazku z tym wspomniane zapisy nie znajda zastosowania do realizacji
zamowienia. Nawet w przypadku przystgpienia Poczty Polskiej — operatora
wyznaczonego, do realizacji niniejszego zamoéwienia, nie bedzie on Swiadczyl ushug .w
ramach obowigzku naloZonego na niego przez ustawg” a na podstawie indywidualnie
ustalonych zapiséw umowy cywilnoprawne;j.

1
Czy w zwigzku z powyiszym, Zamawisjgcy wskazuje, Ze wskazana terminowosé
(ustanowiona w Rozporzgdzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia
2013 r. w sprawie warunkéw wykonywania uslug powszechnych przez operatora
wyznaczonego) dorgczerl ma si¢ odnosi¢ do caloci zamdwienia? Wykonawca wnosi
jednoczesnie o usunigcie z siwz i zalgcznikow wszelkich odwolari do ushug
powszechnych.

Odpowiedz Zamawiajgcego

Fakt, iz przedmiot zam6wienia obejmuje szereg odrgbnych wobec powszechnej ustugi pocztowej w
rozumieniu ustawy Prawo pocztowe, nie oznacza, ze przedmiot zaméwienia w postgpowaniu nie
wyczerpuje definicji zawartej w przepisach Prawa pocztowego. Nie ma przeszkod, by w ramach ustugi
pocztowej takze powszechnej, wprowadzone byly umowne regulacje.

Zamawiajacy potwierdza, ze wskazana terminowos¢ dorgczen odnosi si¢ do calosci zaméwienia.




PYTANIE NR 5:

Zamawiajacy w rozdziale VII w STWZ w pkt. 1 ppkr. 3 wymaga aby Wykonawca wykazal,
ze: .dysponuje na terenie powiatu leszczyriskiego co najmniej 21 placowkami shuzgcymi
do odbioru przesylek awizowanych, czynnymi przez co najmniej 5 dni w tygodniu.

Rejon wystgpowania placéwek (biur) na terenie gminy: Krzemieniewo (co najmniej 3
placéwki), Lipno (co najmniej 2 placéwki), Osieczna (co najmniej 2 placowki), Rydzyna
{co najmniej 2 placéwiki), Swieciechowa (co najmniej 3 placéwki), Wijewo (co najmniej 2
placéwki), Wioszakowice (co najmniej 1 placowka) oraz na terenie miasta Leszna (co
najmniej 6 placowek)”.

szigzkuzpowy'nzymWykomwcawnosiozmhngwymoguodnoénicwymaganych
placéwekmmh,iakwkozpomdzmthﬁsmAdminisuacﬁiCy&yzacji‘zdniaZQ
kwiemnia 2013 1.

Odpowiedz Zamawiajgcego
Dbajac o udogodnienia zwigzane z odbiorem korespondencji adresowanej do mieszkancow powiatu
leszezyniskiego, Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane w zakresie posiadanych placowek.

PYTANIE NR 6:

Zamawiajgcy wskazuje w formularzu cenowym oraz w rozdziale XXI — Istotne dla stron
Europejskiej, ale réwniez w krajach pozaeuropejskich.

sziqzknzpowyixzymWykomwuwnosiow:hzmiewfomnhmcmowym
poszczegdlnych stref do jakich bedg wysylane przesylki.

Prongopotwicrdzmieodbiomkmupondmcjimndrumnﬂ:,d_ls@pmﬂhbmﬁ:
12 444 29 30.

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy modyfikuje rozdzial 111 pkt 25 w pozycji nr 4B oraz zalgeznik nr 4 do SIWZ w pozycji
nr 4B, ktora otrzymuje brzmienie:

»Przesylki listowe nierejestrowane ekonomiczne w obrocie zagranicznym (Kraje europejskie) lub
usfuga réwnowazna”




